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Zapytanie radnego 
 

 
 W związku z ciągle rosnącymi cenami energii elektrycznej i cieplnej, staraniami o poprawę 

jakości powietrza oraz zmianami klimatycznymi bardzo ważne dla samorządu jest motywowanie 

mieszkańców do korzystania z odnawialnych źródeł energii. Mieszkańcy naszej gminy są świadomi tych 

zagrożeń. Poprzedni nabór dotyczący odnawialnych źródeł energii, w którym błędy w złożonym 

wniosku przekreśliły szansę na dofinansowanie, pokazał bardzo duże zainteresowanie mieszkańców 

środkami zewnętrznymi przeznaczanymi m.in. na montaż instalacji fotowoltaicznych.  

 Obecnie, w dniu 9 sierpnia 2023 roku, ogłoszono nabór nr FELD.02.05-IZ.00-001/23 na projekty 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 2. 

Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii, 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Nabór wniosków o 

dofinansowanie realizacji projektów prowadzony jest od 18.08.2023 r., godz. 09:00 i będzie trwał do 

01.10.2023 r., godz. 23:59. 

 Ogłoszony program czyni zadość oczekiwaniom mieszkańców we wspomnianym przeze mnie 

na początku zakresie. Należy również podkreślić, że ponownie maksymalny poziom dofinansowania  w 

projekcie to 85%, a dofinansowaniem mogą być objęte zarówno produkcja i magazynowanie energii 

elektrycznej oraz produkcja i magazynowanie energii cieplnej i chłodu. 

 W związku z powyższym, z uwagi na istotny interes mieszkańców, ochronę środowiska oraz 

budżet Gminy uprzejmie proszę o odpowiedź na pytanie: 

1. Czy Urząd Miejski w Rzgowie rozpoczął działania zmierzające do uzyskania dofinansowania z 

naboru nr FELD.02.05-IZ.00-001/23? 



2. Czy o naborze nr FELD.02.05-IZ.00-001/23 zostali poinformowani Mieszkańcy, którzy zapłacili 

za projekty niezbędne do zgłoszenia w zaprzepaszczonym poprzednim naborze? Dałoby to im 

teoretyczną możliwość wykorzystania opłaconych wcześniej projektów. 

3. W przypadku odpowiedzi negatywnej na poprzednie pytania proszę o odpowiedź dlaczego do 

tej pory, pomimo upływu miesiąca od dnia oficjalnej publikacji na stronie RPO Woj. Łódzkiego, 

nie poinformowano Mieszkańców o naborze  nr FELD.02.05-IZ.00-001/23 oraz nie podjęto 

działań zmierzających do uzyskania dofinansowania? 

 


